

## KOMUNIKAT

z dnia 8 kwietnia 2013 r.

w sprawie kryteriów strategicznych obowiązujących w ramach konkursu otwartego  
nr 3/POKL/9.2/2013

W związku z planowanym na dzień 9 kwietnia 2013 r. uruchomieniem naboru wniosków o dofinansowanie projektów w ramach konkursu otwartego nr 3/POKL/9.2/2013 Instytucja Pośrednicząca (IP) przedstawia wyjaśnienia odnośnie kryteriów strategicznych obowiązujących w przedmiotowym konkursie.

1) **Kryterium strategiczne nr 1:** *Projekt jest komplementarny z inwestycjami współfinansowanymi z innych środków niż środki Europejskiego Funduszu Społecznego* oznacza, że do uzyskania premii punktowej za spełnianie przedmiotowego kryterium wymagane jest wykazanie w treści wniosku o dofinansowanie komplementarności działań projektu z **inwestycją/inwestycjami, której/których źródłami finansowania są środki inne niż Europejski Fundusz Społeczny**. Należy wskazać konkretnie z jaką inwestycją projekt jest komplementarny oraz z jakich środków inwestycja ta jest/została sfinansowana/współfinansowana.

2) **Kryterium strategiczne nr 2:** *Wsparcie w ramach projektu adresowane jest do szkół i/lub placówek kształcenia zawodowego prowadzących kształcenie w kierunkach istotnych z perspektywy rozwoju gospodarki regionu: budownictwo, energetyka, informatyka, mechanika* oznacza, że:

- sformułowanie: „w kierunkach istotnych z perspektywy rozwoju gospodarki regionu” dotyczy kierunków rozwoju gospodarki regionu rozumianych jako **branże kluczowe dla rozwoju województwa lubelskiego wskazane w treści przedmiotowego kryterium**, które nie zawsze mogą być tożsame z kierunkami kształcenia o nazwie: *budownictwo, energetyka, informatyka, czy też mechanika*. Dlatego analizując kwestię spełniania kryterium należy wziąć pod uwagę kwestię przygotowania w ramach konkretnych kierunków kształcenia zawodowego uczniów do pracy w poszczególnych branżach gospodarki w charakterze wykwalifikowanego kierunkowo pracownika, a nie samą nazwę kierunku kształcenia zawodowego;

- do uzyskania premii punktowej za spełnianie przedmiotowego kryterium wymagane jest skierowanie wsparcia projektowego **do co najmniej jednej szkoły** (spośród co najmniej trzech szkół objętych wsparciem w ramach projektu, zgodnie z kryterium dostępu nr 2) prowadzącej kształcenie zawodowe w zawodach wchodzących w skład **co najmniej jednej z branż istotnych dla rozwoju gospodarki regionu**. Do projektu zatem **nie muszą** zostać zrekrutowane wyłącznie szkoły, z których każda spełnia warunki określone w kryterium strategicznym nr 2);





- jeżeli szkoła objęta wsparciem projektowym spełnia powyższy warunek, to niezależnie od faktu zrekrutowania do projektu uczniów innych kierunków, które szkoła również może prowadzić, kryterium może zostać uznane za spełnione, o ile zostanie przedstawione uzasadnienie kwestii spełniania kryterium w treści wniosku o dofinansowanie. Należy pamiętać, że zespół szkół, jak sama nazwa wskazuje, nie stanowi jednej szkoły. W projekcie należy wskazać te szkoły prowadzące kształcenie zawodowe, których uczniowie zostaną objęci wsparciem w ramach projektu;

- nie jest wymagane, aby wsparciem w ramach projektu byli objęci wyłącznie uczniowie kształcący się na kierunkach wpisujących się w istotne dla rozwoju regionu branże wskazane w kryterium strategicznym nr 2. Możliwa jest sytuacja, w której wsparcie zostanie udzielone zarówno uczniom kształcącym się na ww. kierunkach oraz na innych, niewymienionych w treści kryterium. Jednakże skoro projekt taki zakładałby objęcie wsparciem co najmniej jednej ze szkół prowadzących kształcenie na kierunkach wpisujących się w branże wymienione w treści kryterium strategicznego nr 2, może to stanowić przesłankę do przyznania dodatkowych punktów za spełnianie tego kryterium pod warunkiem uzasadnienia spełniania kryterium przez Wnioskodawcę w treści wniosku;

- Wnioskodawca ma obowiązek uzasadnienia w treści wniosku o dofinansowanie projektu spełniania kryteriów strategicznych. Kwestia wpisywania się konkretnego kierunku kształcenia zawodowego w zakres branż istotnych z perspektywy rozwoju gospodarki regionu powinna zostać wyjaśniona przez Projektodawcę i uzasadniona we wniosku o dofinansowanie projektu. Sformalizowaną klasyfikacją branż jest Polska Klasyfikacja Działalności powołana Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885 z późn. zm.), która może, w opinii IP, stanowić podstawę do określenia przynależności określonych kierunków kształcenia do konkretnych branż, o ile nie precyzują tego inne akty prawne. IP nie wyklucza możliwości powoływania się przez Wnioskodawców na inne podstawy przyporządkowania kierunków kształcenia do branż gospodarki, o ile fakt ten zostanie w sposób weryfikowalny uzasadniony w treści wniosku.

IP przypomina że zgodnie z kryterium dostępu nr 2: **Wsparcie w ramach projektu obejmuje co najmniej 3 szkoły lub placówki prowadzące kształcenie zawodowe i co najmniej 30% uczniów z każdej szkoły lub placówki.**

Ponadto, IP informuje, że przedmiotem oceny jest wyłącznie spełnianie przez projekt warunków sformułowanych w treści poszczególnych kryteriów strategicznych i dostępu. Przedmiot oceny nie stanowią zatem ewentualne dodatkowe warunki sformułowane w treści uzasadnień tychże kryteriów w *Planie Działania na rok 2013 Priorytet IX PO KL – Województwo Lubelskie*, które następnie każdorazowo są również zawierane w treści Dokumentacji Konkursowych.

DYREKTOR  
DEPARTAMENTU EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO  
Zatwierdził:   
Iwona Nakielska

Lublin, dn. 08.04.2013